
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

MARINHA DO BRASIL 

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS 

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME 

Aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano de 2024, procedemos 

abertura deste volume nu 05 do processo n° 63148.005985/2024-91, que se inicia com a 

folha nu 782, para constar, eu BARBARA RODRIGUES DA SILVA, Assistente Administrativo, 

subscrevo e assino. 

BARBARA RODRI UES DA SILVA 

Assistente Administrativo 

Membro da Equipe de Apoio 
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MINISTÉRIO DA DEFESA 
MARINHA DO BRASIL 

HOSPITAL NAVAL MARCiLIO DIAS 

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAÇÃO 

Em 07/01/2025, faço anexar ao presente processo NUP n2  63148.005985/2024-91 os 

seguintes documentos: 

a) Termo de Abertura de Volume  (fl.  782); 

b) Termo de Juntada por Anexação  (fl.  783); 

c) Planilha de Resultados (fls. 784/786); 

d) Check-List  (fls. 787/794); 

e) Planilha de Resultados  (fl.  795); 

f) Check-List  (fls. 796/803); 

g) Planilha de Resultados  (fl.  804); 

h) Check-List  (fls. 805/808); 

I) Planilha de Resultados  (fl.  809); 

j) Check-List  (fls. 810/812); 

k) Papeleta de Encaminhamento  (fl.  813); 

I) Parecer n2 94/2024 e 95/2024  (fl.  814/815); 

m) Papeleta de Encaminhamento  (fl.  816); 

n) Parecer n2  93/2024  (fl.  817); 

o) Planilha de Resultados (fls. 818/821); 

p) Pesquisa de Pregos  (fl.  822); 

q) Planilha de Resultados (fls. 823/824); 

r) Check-List  (fls. 825/834); 

s) Parecer n2 97/2024 e 81/2024 (fls. 835/836); 

t) Termo de Homologação (fls. 837/840). 

BARBARA RODRIGUES DA SILVA 

Assistente Administrativo 

Membro da Equipe de Apoio 
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Planilha I 

Item 

36 

Descrição do item 

FUROSEMIDA SUSP. ORAL 10MG/ML, 
FR 50ML 

Qtde  

3 

Valor 
Maximo  

Aceitável 

R$ 25,00 

& 
;COLOC ncelPlet 

R$ 25,00 
Uliana  - 

R$ 1,00 
di 

•
ligência  Ten  

I! 11 A 

..,Wr-C_ER 
lt CNICO 

MARCUS  

, 

1 ,Ivorov, I  
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIMITADA 

37 ACIDO FOLÍNICO SUSP. ORAL 5MG/ML, 
FR 50ML 

3 R$ 14,97 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIMITADA 

R$ 
liana -  

14,97 R$ 1,00 

• -• • 

di 
•

ligênci a  Ten 
 . 

U 
Favor,ivt I  MARCUS  

72 
ACIDO  ACETIC()  2% SOL AQUOSA FR 
250ML 

8 R$ 12,29 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE  
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIMITADA 

R$ 
liana -  

10,50 R$ 1,00 

el Id  

diligência  Ten  
U 

ei fLYMINZ4, d 

l ,-, vor;?vel  MARCUS  

73 
ACIDO  ACETIC°  5% SOL AQUOSA FR 
250ML 8 R$ 20,77 

04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIMITADA 

R$ 
Uliana  - 

12,50 R$ 1,00 
diligência  Ten  

Mfini/R4,. ei 

I ivorAvel  MARCUS  

74 

75 

ACID°  TRICLOROACETICO 90%, SOL 
AQUOSA FR 20ML 

8 R$ 22,85 
o4.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIMITADA 

R$ 
Uliana  - 

13,99 R$ 1,00 
diligência  Ten  

cnWralniE6,  d 

Favora vt , I  MARCUS  

ACID°  TRICLOROACETICO 30% SOL 
AQUOSA FR 20ML  

8 R$ 20,00 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIMITADA 

R$ 12,99 R$ 1,00 
diligência  Ten  

Uliana - 

t,M0.111397.4, . 
Favorovel  MARCUS  

76 
ACIDO TRICLOROACETICO 50% SOL 
AQUOSA FR 20ML 8 R$ 16,10 

04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIM ITADA 

R$ 11,50 R$ 1,00 
diligência  Ten  

Uliana - 
F vor dv( I  MARCUS  

84 PAPAÍNA CREME 10% 60G 4500 R$ 37,00 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 
MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS 
LIMITADA 

R$ 9,99 R$ 1,00 

eniWcornigra 
 

r r i  
diligência TenF 

Uliana - 
05/08/2024  

avor avel  MARCUS  

MARCUS  PAULO DA SILVA RODRIGUES 

Capitão-Tenente (RM2-S) 

Encarregado da Seção de Fracionamento 

ASSINADO DIGITALMENTE 

Pagina 1 
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R$ 544,51 09.053.134/0001-45 - ELFA MEDICAMENTOSS.A R$ 1,00 RS 544,51 

R$ 348,38 714 

RS 1,00 

_ 
Data de solicitaçao do parecem XX/XX/2024 
Prazo para envio do parecer: 5 (cinco) dias úteis 
PTC que caso seja emitido PARECER FAVORÁVEL mediante esta planilha, SOL informar NOME/POSTO/DIVISAO/ASSINADO DIGITALMENTE no rodapé. 
PTC ainda que PARECER DESFAVORÁVEL deve ser entregue a Divisão de Aquisição FISICAMENTE. 

Item nt e Di Descrição  do item 
Qtde Valor Maximci.

Aceitável , 

CARBOXIMALTOSE FÉRRICA 500MG sowao INJETÁVEL 10 
ML 518 

BISOPROLOL, CONCENTRAÇÃO 2,5 MG, APRESENTAÇÃO 
COMPRIMIDO 

L-ALANIL-GLUTAM INA 20% SOLUCAO INJETAVEL (8,20G L-
ALANINA + 13,46G L-GLUTAMINA) FRASCO 100ML 49.324.221/0001-04 - FRESENIUS XABI BRASIL LTDA 

R$ 1,42 

R$ 295,00 

PcEMS: 
10S 256077777I 

a vor.f.v,; PG,KA15. 
le-L147.992 601.0 7.  

• 

: 

'.. 

- 
-„ 

A 

1,V7,1tIV6 KG Mb, 
il.,5240-012(}G:6 

31.151.224/0001-28 - ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE 
R$ 1,42 MEDICAMENTOS LTDA 16080 

R8 1,00 

MARCUS 

MARCUS 

MARCUS 
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TATIANA HOLANDA PEREIRA DE SOUZA' N 
Capit50-Tenente (5) 

Encarregada da Seçâo e Dis n 

ASSINADO DIGITALME 727  

Documento assinado digital 

TATIANA HOLANDA PEREIRA DE V 4  a 0 
Data: 22/08/2024 14:66:20-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.hr  

Item De5cri0o do item 

7 CINARIZINA 75 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO 

Qtde 

540 

Valor  Maximo  

Aceitável 

R$ 0,42 

, 

36.958.637/0001-32 - MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA 

Valoklo lance-  lsai 
4-- , , 

R$0,42 

Vk 11  NqC4APC/  

,.. . 

R$ 1,00 

l'  

FAVORÁVEL  

REGISTRO MS 

1558405890043; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  

ECISTA .. , 

CT  TATIANA 

20 NIMODIPINA COMPRIMIDO 30MG 6.468 R$ 0,85 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA  FAR  MACIA DE 

MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA 
R$0,59 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  
CT  TATIANA 

29 LIPIODOL 61.E0 DE PAPOULA IODADO  AMP  10ML SOL INJ 5 R$ 742,23 09.597.896/0001-02 - VERMAT COMERCIAL LTDA R$742,23 R$ 1,00 FAVORÁVEL 

REGISTRO MS 

1498000120032; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  

Cr TATIANA 

POLIMIXINA B + NEOMICINA + DEXAMETASONA 6.000UI + 3,5MG 

30 + 1 MG/G (6.000UI/G + 0,35% + 0,1%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 

FRASCO CONTA-GOTAS 5 ML 

44 R$ 11,57 
36.958.637/0001-32 - MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA 
R$11,57 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

REGISTRO MS 

1049713110013; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  

CT  TATIANA 

31 NITROFURANTOf NA CÁPSULA 100MG 4572 R$0,48 
17.700.763/0001-48 - MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA 
R$0,29 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

REGISTRO MS 

1037005790039; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  

CT  TATIANA 

ESPIRONOLACTONA SOL ORAL 10MG/ML, FR 50ML 3 R$24,00 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 

MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA 
R$24,00 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  
CT  TATIANA 

34 CAPTOPRIL SUSP. ORAL 10MG/ML, FR 50ML 3 R$18,00 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 

MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA 
R$18,00 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  
CT  TATIANA 

35 HIDROCLOROTIAZIDA SOL ORAL 2MG/ML, FR 50ML 3 R$13,00 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 

MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA 
R$13,00 R$ 1,00 FAVORÁVEL 

HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO 
 

TÉCNICA  OK  
TATIANA 

48 FLUCONAZOL CÁPSULA 150MG (VO) 3632 R$1,04 
94.389.400/0001-84 - MCW PRODUTOS  MEDICOS  E 

HOSPITALARES LTDA 
R$0,41 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

REGISTRO MS 

1097400560125; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  

CT  TATIANA 

53 NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 20MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA 13556 R$0,22 
52.969.017/0001-55 -  TARGET  MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
R$0,15 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

REGISTRO MS 

1091700340059; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA 01( 

CT  TATIANA 

GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG (40MG/ML) AMPOLA 
67 

2ML  (IM,  IV) 
6300 R$1,47 

12.418.191/0001-95 -CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
R$1,00 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

REGISTRO MS 

1018600340031; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  

CT  TATIANA 

CAFEÍNA, COMPOSIÇÃO SAL CITRATO, CONCENTRAÇÃO 20 

MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, 
71 

CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADA, 

FRASCO DE 20ML 

432 R$13,52 
04.767.168/0001-88 - CLORELLA FARMACIA DE 

MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA 
R$9,79 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  
CT  TATIANA 

87 SOLUÇÃO  SALINA BALANCEADA INJETÁVEL BOLSA 500ML 7859 R$97,50 
01.571.702/0001-98 - HALEX  !STAR  INDUSTRIA 

FARMACEUTICA  SA  
R$29,99 R$ 1,00 FAVORÁVEL  

REGISTRO MS 

1031100960087; 

HABILITAÇÃO 

TÉCNICA  OK  

CT  TATIANA 
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(1)  
Rub  ca 

Nome da empresa: CLORELLA FARMACIA DE MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA 

CNPJ: 04.767.168/0001-88 PE n°: 90023/2024 

Itens: 20, 33, 34, 35, 36, 37, 71, 72,73, 74, 75, 76, 84, 91 

..., 
HABILIT4WAO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? 

(N/A  ) 

..._ 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no Caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

1 

- SIM " .,. 

,? 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem se-de a matriz, no caso de ser o participante 
sucursal, filial ou agência? 

, 

, 
,  

Possui inscrição do ato constitutivo no Reeptro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

,. 
(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no  Pair  (  N/A,) .. 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante 
I 

SIM 

1 HABILITAÇA0 TÉCNICA 
„ 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? 
--- 

SIM . 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha ,1 , 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do filtinio exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) 1  

SIM (20/3) 

Possui certidão negativa de falência?_ SIM , 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal 1 estadual é facultada para Micro e  
Pequena empresa) 

S 
, 

IM  

A consulta Consolidada de Pessoa  Juridical  do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.brl) está  OK?  

- 
SIM i.  

CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGA()  

Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: 

BARBARA  RODRIGUES  DA  SILVA  

Ats'iste  te  Act ' 'straw 
Npao 

!tern to 
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e fe  

CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Nome da empresa: ELFA MEDICAMENTOS S.A 

CNPJ: 09.053.134/0001-45 

Item: 24 

PE n°:.  913022024 

i , 
HABILITAÇÃO JURÍDICA , 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário individual? ,. /A 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato 
registrado na Junta Comercial da respectiva 
comprobatório de seus administradores, no 9aso 
empresa individual de responsabilidade limitada 

--__ 

i 1 
social em vigor, devidamente 

sede, acompanhado de documento 
de de sociedade empresaria ou 

- EIRELI? 
i 

SIM 
ti 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante(N/A)  
sucursal, filial ou agência?  

1 

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Juridicas do : 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores, 
no caso de sociedade simples? 

(Nhk!) 
..: - 

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? 1 

(  N/A.  ): 

Alvard de funcionamento da sede ou domicilito do licitante 
1 

SIM . 

HABILITAÇÃO TÉCNICA I 

Possui parecer técnico favordvel emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 
1 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA , . 
Possui a demonstração contábil do últinio exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa)  

SIM 2023 . I 

Possui certidão negativa de falência?  

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA  

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) 1 

SIM .1:1 

A consulta Consolidada de Pessoa -Juridica do Tribunal de Contas da Unido 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  está 9.k? SIM  

4ei 

Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: 

ULIANAÇARDOS® M. DE OLIVEIRA 
Primeira Tenente  (NY)  

Natal* da DA*  (*Awe*  

sv  

•i; 
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Fis.ir O 
CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO — PREGÃO  CI)  

Rubr rrb 
_ 

Nome da empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA 

CNPJ: 49.324.221/0001-04 

Item: 103 

PE n°: 90023/2024  

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? 

(N/A)  

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária  
estrangeira em funcionamento no Pais? 

(N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM 2023 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) 

Vinculo I: Fornecedor 
23.6c6.9z3inii/coioo2kno3pgirni. 

Dirigente inativo/Cônjuge do 
Dirigente inativo: 

28/062018 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da Unido 
(https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/)  esta  OK?  SIM 

Responsável pela verificaggo: 
Assinatura do verificador: 

 

UUANACfOSQ M DE OuvEIRA 
Rime' Tenente (RM2-T) 

Ajudante da  Dv say  de AquistOo 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  Fl  

Nome da empresa: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA 

CNPJ: 31.151.224/0001-28 PE n°: 90023/2024 

Item: 90 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? (N/A)  

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária  
estrangeira em funcionamento no Pais? (N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM 2023 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 
0 SICAF esta  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da Unido 
(https ://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  está  OK?  SIM 

Responsável pela verificacáci: 
Assinatura do verificador: 

ULIANA CARDOSO M. DE OLIVEIRA 
PUrneiro-Tenente (RM2-T) 

Ajudante da Divisão de Aquisição 



• 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO z 

Nome da empresa: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 36.958.637/0001-32 

Itens: 7, 30 

PE n°: 90023/2024 

- I 
HABILITAÇÃO JURÍDICA  

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário individual?  

(N/ A ) i 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato 
registrado na Junta Comercial da respectiva 
comprobatório de seus administradores, no caso 
empresa individual de responsabilidade limitada 

social em vigor, devidamente 
sede, acompanhado de documento 

de de sociedade empresária ou 
- EIRELI? 

'4 
SIM 

, ; 

1 

i 
Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agencia? 1 

(N/A)  
,! 

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Juridicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

. , 

, 
Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresaria 
estrangeira em funcionamento no Pais? 1 

( 

f ! 
Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM z- 

, 

 . 

HABILITAÇÃO TÉCNICA , 
, "• 7 , 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? 
.; 

SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil dO último exercicio social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) 

SIM (2022/2023 
i 

Possui certidão negativa de falência? 1 SIM . 
t 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA  
, 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal d estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa)  SIM ., ., 

A consulta Consolidada de Pessoa Juridica do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apfapps.tcu.gov.br/)  está  OK?  . SIM 

Responsável pela verificação: WO*, 
 101541G1SeS 

DASINA 

, , , 
Asslstante , 

• 10 

Uternbto da E ui 
vido 

!¡:f. 

Pfi; 

Assinatura do verificador: 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGA0  

Nome da empresa: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MED E  PRO  SAUDE LTDA 

CNPJ: 17.700.763/0001-48 PE n°: 90023/2024 

Item: 31 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 1 
Possui inscrição no Registro Público de hmpresas Mercantis, no caso de  , 
empresário individual? 

(N/  A) 

-- 
Possui  ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva I sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no ciaso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limit4la - EIRELI? 

If 

SIM . 

a 

,:. 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem  sae  a matriz, no caso de ser o participante 
sucursal, filial ou agência? 

. 

, 

Possui inscrição do ato constitutivo no RegiStro 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação 

, no caso de sociedade simples? 

Civil das Pessoas Jurídicas do 
dos seus administradores,  (N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais'? )  ( , NA . 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM , t 

HABILITIAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favordvel emitido pelo setor técnico? SIM I 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 
 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do último 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) I 

exercício social da empresa? 
SIM (20222023) , .. 

Possui certidão negativa de falência? SIM. 

HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA • , 
0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal ei  estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) I 

SIM . 

A consulta Consolidada de Pessoa  Juridical  do Tribunal de Contas da Unido 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  está  OK?  SIM 

Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: 

BARBARA RODRIGUES DA SILVA 
Assisterte InistratIvo 

Membio d pe de, Pooio  

.; 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO 
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Nome da empresa: MCW PRODUTOS  MEDICOS  E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 94.389.400/0001-84 PE n°: 9002312024 

Item: 48 

1 
HABILITAÇÃO JURÍDICA 

. 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? -- 

(N/A)  

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato 
registrado na Junta Comercial da respectiva 
comprobatório de seus administradores, no caso 
empresa individual de responsabilidade limitada 

- 

social em vigor, devidamente 
sede, acompanhado de documento 

de de sociedade empresária ou 
- EIRELI? 

SIM 
:0 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? 1 

• i 7  

(N/A)  
ii i-i 

Possui inscrição do ato constitutivo no Regi6tro Civil das Pessoas Juridicas do ., 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

_ 

(N/A;)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? : (  N/A  

Alvará de funcionamento da sede ou domicili do licitante SIM . 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? ' SIM ' •,, 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO -FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do último 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) 

exercício social da empresa? , , 
SIM (2021/2022/2023 , .1 ,:i 

Possui certidão negativa de falência? . SIM' • • l''  
I 

HABILITAÇÃO FI e SCAL TRABALHISTA 1 
_ 
! --- , 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal d estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) 1 

SIM 
• 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da Unido 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br5  está  OK?  

. SIW 

Responsável pela verificacao: 
Assinatura do verificador: 



S 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Nome da empresa: VERMAT COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 09.597.896/0001-02 

Item: 29 

S-; 

PE n°: 909212024 • 

1 - HABILITAÇA0 JURÍDICA , 
Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? -- 

(N/A)  
- 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva 
comprobatório de seus administradores, no caso 

sede, acompanhado de documento 
de de sociedade empresária ou 

SIM 

empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? , 
.: 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  (N/A)  ,. 
sucursal, filial ou agencia? 1 . 

.1 Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? ; 

(N/A•)  

Possui decreto de autorização, em—  se tratando de sociedade empresaria 
estrangeira em funcionamento no Pais? 

,.  
(N/A  

Alvará de funcionamento da sede ou domicilib do licitante SIM — 
1 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favordvel emiiido pelo setor técnico? SI .- . , - ,i' .1 

Quais o(s) numero(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 
1 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 1 , 
Possui a demonstração contabil do ultimo exercicio social da empresa? 

SIM (2022%2023) 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) ; . .; • 
Possui certidão negativa de falência? ; SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA , . ..„ 
0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal  di  estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) 1 

SIM ; 

A consulta Consolidada de Pessoa Juridica1 do Tribunal de Contas da Unido 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.bri) está  OK?  e SI 

Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: 

Ass
BARB10 7: 5

00
01:\  Mrn ; ?te

7 

Mgr 
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Item 

46 

Descrição do item 

DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML 

Qtde 

4764 

Valor Máximo 
Aceitável 

R$ 20,06 
44. 671/0022-86 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS734. 
FARMACEUTICOS LTDA 

R$ 18,98 FAVORÁVEL THAISY 

49 VITAMINA D 200 UI GOTA (COLECALCIFEROL GOTAS 200 UI) 
10ML 

216 R$ 15,84 
07.316.691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS 
MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA 

R$ 14,84 FAVORÁVEL THAISY 

50 EPLERENONA 25MG COMPRIMIDO 1080 R$ 1,57 
12.499.494/0001-80 - HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
R$ 1,74 FAVORÁVEL THAISY 

58 
BUPIVACAINA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APRESENTAÇÃO 
SOLUÇÃO INJETÁVEL FORMA FARMACÊUTICA AMPOLA 4,00 
ML 

3456 R$ 
i i  ,, 

1',"  
44. 734.671/0022-86 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

R$ 10,28 FAVORÁVEL THAISY 

65 
BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO 0,5MG/ML, TIPO 
MEDICAMENTO SUSPENSÃO PARA 
NEBULIZAÇÃO, FRASCO DE 2ML 

7200 R$ 9,13 
02. 344/0001-53 - DISTRIBUICAO DE424. 
MEDICAMENTOS PAMED LTDA 

R$ 9,13 FAVORÁVEL THAISY 

78 
IMUNOGLOBULINA HUMANA Pó PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
5G OU 6G FRASCO AMPOLA (IV) 

1440 R$ 1
'
780

'
00 

44.734.671/0022-86 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

R$  1.570,00 FAVORÁVEL THAISY 

96 CABERGOLINA 0,5MG COMPRIMIDO 445 R$ 12,02 
44.734.671/0022-86 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA 
R$ 6,40 FAVORÁVEL THAISY 

98 
COMPLEXO PROTROMBINICO TOTAL HUMANO FATORES DA 
COAGULAÇÃO II, VII, IX  EX,  PC) LIOFILIZADO INJETÁVEL 500UI 
APÓS RECONSTITUIÇÃO 20ML FRASCOAMPOLA 

374 R$ 1.198,86 
60. 981/0009-75 - UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA665. 

NACIONAL S A 
R$ 987,00 FAVORÁVEL THAISY 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO Ru  
AP3  

Nome da empresa: DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA 

CNPJ: 02.424.344/0001-53 

Item: 65, 40 

PE n°: 90023/2024  

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? 

(N/A)  

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária  
estrangeira em funcionamento no Pais? ( N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail.  

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM (2022/2023) 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.brl) está  OK?  SIM 

O 

Responsável pela verificaçao: 
Assinatura do verificador:  
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Nome da empresa: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES,IJD- 

CNPJ: 12.499.494/0001-80 PE n°:'  90023/:2024 

Itens: 80, 81 

1 
HABILITAÇÃO JURÍDICA ti 1 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário individual? 

/ 1, 4-i 

, 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contr 
registrado na Junta Comercial da respectiva 
comprobatório de seus administradores, no 
empresa individual de responsabilidade limitada 

-- 

to social em vigor, devidamente 
sede, acompanhado de documento 
aso de de sociedade empresária ou 

- EIRELI? 

li. 

SIM, 11. ,  , 

.1! , 1; I 
Possui inscrição no Registro Público de Empresas 
averbação no Registro onde tem sede a m 
sucursal, filial ou agência? 

Mercantis onde opera, com 
triz, no caso de ser o participante 

:j  
.. l , I (N/A c  i- 

. 1. 

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro 
local de sua sede, acompanhada de prova da 
no caso de sociedade simples? -- 

Civil das Pessoas Jurídicas do 
indicação dos seus administradores, .  (N/A)  

I .14:. '' 

Possui decreto de autorização, em se tratando 
estrangeira em funcionamento no Pais? 

de sociedade empresária 
,I,  

'(  N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilip do licitante SIM : 

HABILITAÇÃO TÉCNICA  
• i , iti. i' . g 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? 
!!. ''i• ..';'  
: SIM ' .;  

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )? E-mil. a . 

HABILITAÇÃO E4ONÔMICO-FINANCEIRA .,i]' , 
Possui a demonstração contábil do último 

-- (Facultada para Micro e Pequena empresa)  
exercício social da empresa? SIM (2,922(2p2 

Possui certidão negativa de falência? I SIMV I 

HABILITAÇÃO qSCAL e TRABALHISTA , 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal cl 
Pequena empresa)  

estadual é facultada para Micro e :1 , 1 " } , 
SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa -Jurídica 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  esta  OK?  

do Tribunal de Contas da Unido ,ii  1i., •SI l' 

Responsável pela verificacAo: 
BARBARA RODRIGUI': r3.721:1.',.VA ,. 

e Adroinistrativo Assistcn 
Assinatura do verificador: mentro de Efuipe de 4010 

..... . 1 
1 
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HABILITAÇÃO JURÍDICA , 

Possui inscrição no Registro Público de 
empresário individual? 

Empresas Mercantis, no caso de 

-- 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato 
registrado na Junta Comercial da respectiva 
comprobatório de seus administradores, no caso 
empresa individual de responsabilidade limitra 

social em vigor, devidamente 
sede, acompanhado de documento 

de de sociedade empresária ou 
- EIRELI?  

AI , h. t   

' SIM i 
. 

• 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, 
sucursal, filial ou agência? 

Mercantis onde opera, com 
no caso de ser o participante 

, 
c 

.SIM 41 

. 

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro 
local de sua sede, acompanhada de prova da 
no caso de sociedade simples? 

Civil das Pessoas Jurídicas do 
ndicação dos seus administradores, 

, .d• 
,  

(N/A) •0 

Possui decreto de autorização, em se tratando 
estrangeira em funcionamento no Pais? 

de sociedade empresária' 
• N/ A1  

• ,,  

Alvará de funcionamento da sede ou domicílio do licitante : SIM t 

HABILITIAÇÃO TÉCNICA  

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? 
!, 

' SI 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail.  < , 

HABILITAÇÃO E4ONÔMICO-FINANCEIRA 
Possui a demonstração contábil do último 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) 

exercício social da empresa? 
SIM 2022/2023 

i 
Possui certidão negativa de falência?-- *:SIM..1  

HABILITAÇÃO 1TISCAL  
,3  

e TRABALHISTA 
0 SICAF esta  OK?  (A certidão municipal e 
Pequena empresa) 

estadual é facultada pia Micro e 
SIM 

1 
A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 
(https://certidoes-apfiapps.tcu.gov.br/)  está 60 

do Tribunal de Contas da Unido . !!r 
SIMj 

:: • ,w! : 

Responsável pela verificacdo: CtpaDnIV . itmlim\STOWI 

MilSte°"‘W.: 

• :-:', • 
•,,,,,, t)  

: 

'' Assinatura do verificador: da  ESA°  
;1 de'  
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO;,  

Nome da empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LIDA 

CNPJ: 44.734.671/0022-86 PE n°: 90023/202 V 
Item: 46, 58, 78, 96 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Nome da empresa: FORMULAS MAGITRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA 

CNPJ: 07.316.691/0001-86 PE n°: 90023/2024 

Item: 49 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário individual? 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contráto social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradoies, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

.41. 

(N/A.  

• 
Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante 
sucursal, filial ou agência? 

Possui inscrição do ato constitutivo 'no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores, 
no caso de sociedade simples? 

Possui decreto de autorização, em se latando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? 

Alvará de funcionamento da sede ou domicillio do licitante 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo{ setor técnico? 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )? 

(N/A.) 

( N/A ) 

• HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) 

Possui certidão negativa de falência? 

HABILITAÇÃO IISCAL e TRABALHISTA 
O SICAF está  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.bri) está ? 

BARBARA R° " 
Assistente Admirtistrd 

_Pilembro da quipe  de. *o Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: 

SIIVI.(2021/2022) 

SIM! 

SIM5  
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Sistema de Cadastramentd Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins exigidos na legislição, conforme documentação registrada no  SIC  
fornecedor no momento e a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 

Razão Social: 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

07.316.691/0001-86 DUNS®: 898138025 
FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA 

Data de Vencimento do Cadastro: 30/06/20254 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRE  ARIA  LIMITADA 

MEI: Não 

illorte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrencia: Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo s) vencido(s). 
Fornecedor possui alguma pendência no Nivel de Cada tramento indicado. Verifique mais informações sobre peAciencias 
nas funcionalidades de consulta. 

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão.  
manualmente pelo fornecedor. 

I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III  - Regularidade Fiscal e Trabalhista Fe eral 
e  

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) 15/12/2024 AUtoMitica .4, Validade: ; 
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Federal e PGFN Validade: 31/08/2024 AUtoMitica! 
ti 

FGTS Validade: 02/08/2024 4 gi Autom4ca! 

Receita Estadual/Distrital 

Receita Municipal 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira  

Validade: 20/06/2024 
Validade: 04/09/2024 

Validade: ; 31/05/2025 

Emitido em: 24/07/2024 15:41 
CPF: 101XXX.XXX-59 Nome: BARBARA RO  
Ass:  
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Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Concl enações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidemeas e Suspensas 
Resultado da consulta: Constam Registros 
Suspensão (25/08/2025) - Governo do Estado da Bahia (BA) 

Para acessar a certidão original no portal do órgRo gestor,  clique  AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta — 

Para acessar a certidão original no portal do órgLo gestor,  clique  AQUI. 

Orgdo Gestor: CNJ 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas e1etrôpic4s, realqadas • 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do  
resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativad razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 24/07/2024 15:42:04 

Informações da Pessoa Jurídica:  
Razão Social: FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA 
CNPJ: 07.316.691/0001-86 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Orgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidlineos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,  clique  AQUI. 

.1 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e radio alização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal? Lei n° 12.965, de 23 de abril de 20141 ; fr eil`n°, 13.4 60. de 26 
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeik&'2 6 ' 

TRIBUNAL E 'CONTAS DA UNIÃO r  
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Data de fim da sangA 
25/08/2025 

Data de inicio da sanção 
25/05/2024 

DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO SEÇÃO 
LICITAÇÕES PAGINA 

Número do contrato 

Data de publicação da Publicação 
sanção 

25/05/2024 

jaúmero do processo 
9.8712.2019.0042244-6 

4 

onador ** Informação não disponível, favor verificar junto ao drgáo sanc 

GOVERNO DO ESTADO 

Nome Complemento do órgão 
sancionador 

Nome Fantasia 

SEM INFORMAÇÃO 
Nome informado pelo 
Órgão sancionador 
FÓRMULAS 
MAGISTRAIS 
MANIPULAÇÕES 
ESPECIAIS LTDA 

Detalhamento do meio 
de publicação 

Data do ti'ãhaitd em 
julgado 

_ - - 
San* Apli6ficla L 

voct ESTÁ AQUI: INICIO » SANÇÕES» CONSULTA DE SANÇÕES » SANC 0 APUCADA Í 

https://portaldatransparencia.govlesancoOs/cOnsulta/307511  

Sarigão Aplicada 

EMPRESA OU PESSOA SANCIONADA 
Cadastro da Receita 
FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS 
LTDA - 07.316.691/0001-86  
CLIQUE  AQUI PARA SABER MAIS SOBRE ESSA EMPRESA 

•  

DETALHAMENTO DA SANÇÃO 
Cadastro Categoria da sanção 

CEIS SUSPENSÃO 

Data da consulta: 24/07/2024 15:43:42 
Data da última atualização: 07/2024 (Sistema Integrddo de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de  Le  
(Diário Oficial da Unido - CEAF) , 07/2024 (Sistema In egrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 07/20 
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 07/202 (Sistema Integrado de Administração Financeira do 
Federal (SIAFI) - CEPIM) 

(?) 

07/2024 
4 XSistema 

overno 

Fundamento legal 
LEI 9433 (BA) -  ART  186, II- AO CANDIDATO A CADASTRAMENTO, AO LICITANTE E AO CONTRATADpiliQUE' 
INCORRAM NAS FALTAS PREVISTAS NESTA LEI, APLICAM-SE, SEGUNDO A NATUREZA E A GRAVII*kDE DA 
FALTA, ASSEGURADA A DEFESA PREVIA, AS SEGOINTES SANÇÕES: II- SUSPENSAO TEMPORÁRIA l* 
PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, KA_ PRAZO NÃO_ 
EXCEDENTE A 05 (CINCO) ANOS 

.4/0712024, 15:44 1 of 2 

16 

ÓRGÃO SANCIONADOR 

DA BAHIA (BA) 

Abrangência da sanção 
NA ESFERA E NO 
PODER DO ÓRGÃO 
SANCIONADOR 

UF do órgão 
sancionador 
BA 

Óbseryaçõet 

SAN6A0 ICADA NO 
. ÂMBITO DO ESTADO DA 
BAHIA. "r 



--httpk/TOOftdIddfrOnsparencia.gov.bfAanõ66-§k6O§Oltál,307511 
, 

SaliOsS.ApIkádd 

ATENÇÂO 
Este cadestr6  Vita  der publicidade As sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informações, 
aqui veiCulacfAisão de inteira responsabilidade das entidades que As prestaram, não podendo a União ser 
fesponsalOilidg pllyera9i,dade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos 
que delas rehlieitusiiio's a terceiros. 

• 

• 

24/07/2024, 15:44 2 of 2 



CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  
rica 

12, 

Nome da empresa: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A 

CNPJ: 60.665.981/0009-75 

Item: 98 

PE n°: 90023/2024  

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? 

(N/A)  

1 
I 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contr4to social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM (MATRIZ) 

Possui inscrição no Registro Público de Enipresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? I 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  . . 

Possui decreto de autorização, em se t atando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? (  N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicílio do licitante 
_ , 

SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 
. 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? 
1 SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )? E-4i1. 
„ 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA I 

Possui a demonstração contábil do último exercício o social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) 1 

SIM (202272023);!,!, 
MATRIZ II  

Possui certidão negativa de falência? I SIM 
1 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 
. , 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa  Juridical  do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  está  (SO  SIM 

Responsável pela verificação: BA3BARA RObRIC.;',717  
—Assistente  AdministraC,wt) - 
Membro  rig  Equipe de Apoio 

Assinatura do verificador: 
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Item 

1 

Descrição do item 

COLFRIO DE IODOPOVIDONA (PVPI) 5% - VEÍCULO QSP 10ML, 
FRASCO DE 1 ML 

Cltde 

1.080 

Valor Máximo 
Aceitável 

0 

35.881.648/0001-07 -REDE DE DROGARIAS SAUDE 
CONECTADA LTDA 

R$ 24,99 TASSEANE R$ 25,00 

12 

AMOXICILINA, PRINCÍPIOATIVO ASSOCIADA COM 
CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML + 
6,25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL - 
FRASCO 75ML 

216 R$ 34,96 10.586.940/0001-68 - ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA R$ 1872 , TASSEANE 

17 ACIDO URSODESOXIC6LICO COMPRIMIDO 300MG 1.170 R$ 326 
36.325.157/0001-34 - COSTA CAMARGO COM DE . 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 5,79 

'4:WI  giav 'i' 
TASSEANE 

40 
DANTROLENO S DICO, CONCENTRAÇÃO 20MG, 
APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL  KIT  
C/ 12FRS P6 LIOFILIZADO + 12FRS C/ DILUENTE 

138 R$ 207,76 
44' 671/0022-86 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS734. 

ACETICOS LTD FARM U A 
R$ 206,98 

1,  
TASSEANE 

41 TICAGRELOR, CONCENTRAÇÃO 90 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA COMPRIMIDO 650 R$ 5 , 85 10.586.940/0001-68 - ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
, 

 
R$ 374  

VF stt,.5 
1 

A 
TASSEANE 

42 DEXAMETASONA 1% SOL  OFT.  FR  5ML 432 R$ 7,94 
36.325.157/0001-34 - COSTA CAMARGO COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

R$ 8,69 ?' (aom , TASSEANE 

45 SULFASSALAZINA, DOSAGEM 500 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA COMPRIMIDO 750 R$ 1,99 10.586.940/0001-68 - ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 
R$ 1,04 Lk1St., - gLR-li.1),r 

TASSEANE 

57  
FOSFATO DE  POT  SSIO, COMPOSIÇÃO MONOB ICO E 
DIBASIC°,  CONCENTRAÇÃO 2 MEQ/ML, FORMA 
FARMACEUTIFARMACÊUTICASOLUÇÃO INJETÁVELAMPOLA 10,00 ML 

6160 R$ 3,78 36.325.157/0001-34 - COSTA CAMARGO COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

R$ 433 , L.4' 

14<' 
04.601 A& 

v .  
TASSEANE 

69 ULFATO DE POLIMIXINA B P6 SOLUÇÃO INJETÁVEL 
500.000UI FRASCO-AMPOLA 71450 R$ 3230 , 36325.157/0001-34 - COSTA CAMARGO COM. DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
, 

 R$ 11 50 TASSEANE 

83 GRANISENTRONA, CLORIDRATO SOL INJ. 1 MG AMPOLA 1 
ML (IV) 2160 R$ 23,47 36.325.157/0001-34- COSTA CAMARGO COM. DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
R$ 42,00 •# VE 

Fr • TASSEANE 

88 
URFACTANTE PULMONAR (ALFAPORACTANTO - FRAÇÃO 

FOSFOLIPFDICA DE PULMÃO PORCINO) SUSPENSÃO 
80MG/ML FRASCO AMPOLA 1,5ML 

424 R$ 1.620,96 M D C 36.325.157/0001-34 - COSTA AMARGO CO . E  
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

R$ 1.791,56 

------ 

it t %  
L . 

TASSEANE 

89 LEVETIRACETAM 500MG COMPRIMIDO REVESTIDO 21000 R$ 2,63 
10. 940/0001-68 - ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 586. 
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 1,66 
..,. 
'' 

' , to 1 
TASSEANE 

101 MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG COMPRIMIDO REVESTIDO 
DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (VO) 

2160 R$ 0,44 04.380.569/0001-80 - 1 R G DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA R$ 0,40 TASSEANE 
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—12-41—u ca CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Nome da empresa: J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 04.380.569/0001-80 PE n°: 90023/2024 

Item: ioi 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 
s 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário individual? 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? (  N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail.  

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM (2022/2023) 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 
0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa  Jul-Mica do Tribunal de Contas da Unido 
(https://certidoes-apflapps.tcu.gov.br/)  está  OK?  SIM 

Responsável pela verificacdo: 
Assinatura do verificador: 

BKIBARARODRIG.::17 
N/A  

Assistente  AdmInistx0X,,o 

Membroda EquIbe 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: AssiOente AdrrestraC. ,  

MernIlro da bquipP de 

Nome da empresa: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 10.586.940/0001-68 PE n°: 90023/2024 

Item: 12, 41,45, 89 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 
Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário individual? ._ 

(MIA) 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva 1  sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no daso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agencia? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, ein se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? (  N/A  ) . 

Alvará de funcionamento da sede ou domicílio do licitante 
1 

SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail.  
, 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM (2022/2023) 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 
0 SICAF esta  OK?  (A certidão municipal d estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) ; 

SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica: do Tribunal de Contas da Unido 
(hftps://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  está  OK?  SIM 

t; 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  
Rub  'ca 

4P0 - e 
Nome da empresa: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 36.325.157/0001-34 - PE n°: 90023/2024 

Itens: 17, 42, 57, 69, 83, 88 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? 

(N/A)  

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agencia? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Regi'stro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? (  N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 
_ 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail.  

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM (2022/2023) 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 
0 SICAF está.  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  está  OK?  SIM 

Responsável pela verificação: BARBAfiA RODR:72:  
Assinatura do verificador: Assistente Administrai:,'a  

Membro da Equipe de  Apia  
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Nome da empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 

CNPJ: 44.734.671/0022-86 PE n°: 90023/2024 

Item: 40 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? (N/A  ) 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante 
sucursal, filial ou agência? 

SIM 

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária 
estrangeira em funcionamento no Pais? (  N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail.  

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM (2022/2023) 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  está  OK?  SIM 

Responsável pela verificacao: 
Assinatura do verificador: 

Ica  rr R

o 
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BARBARA ROi."Aiir: 7..-', 71VA 
•
\..)

k ,  AssistenteAdministraL,I)  
Mantra  da  Equip de  Apoio  
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Item Descrição do item 

VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 500 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA COMPRIMIDO 

Qtde 

4.500 

Valor Máximo 
Aceitável 

17.700.763/0001-48 - MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA 

R$ 0,355 THAISY R$ 159 , FAVORÁVEL 

68 HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG AMPOLA 1ML  (IM,  
IV) (Cl) 7932 R $ 3

'86 
12.418.191/0001-95 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
R$ ZOO FAVORÁVEL THAISY 

85 
PROPOFOL + EDTA EMULSAO INJETAVEL 1% (10MG/ML) 
SERINGA PFS 50ML (IV) 10792 R$ 21450 

02.424.344/0001-53 - DISTRIBUICAO DE 
MEDICAMENTOS PAMED LTDA 

R$ 21450 FAVORÁVEL THAISY 

86 
PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 2% (20MG/ML) SERINGA 
PFS 50ML (IV) (Cl) 6000 R$ 4°2'19 

02.424.344/0001-53 - DISTRIBUICAO DE 
MEDICAMENTOS PAMED LTDA R$ 402,19 FAVORÁVEL THAISY 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO FiCI.  '90  
RutAcc-r 

''o _ 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 
Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de  
empresário individual? (N/A  ) 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária  
estrangeira em funcionamento no Pais? (N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM (2022/2023) 

Possui certidão negativa de falência? SIM 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 
0 SICAF esta  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e 
Pequena empresa) SIM 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União 
(https://certidoes-apf  apps.tcu.gov.br/)  está  OK?  SIM 

Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: 

 

1JURNACARDO PA.  DE  OLIVEIRA  

Ptimewaienente 
Nudante  da  Cast() de MUG* 

Nome da empresa: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MED E  PRO  SAUDE LTDA 

CNPJ: 17.700.763/0001-48 PE n°: 90023/2024 
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CRITÉRIOS DE HABILITAÇÃO - PREGÃO  

Nome da empresa: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MED E  PROD  HOSP LTDA 

CNPJ: 12.418.191/0001-95 PE n°: 90023/2024 

Item: 68 

HABILITAÇÃO JURÍDICA 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário individual? 

Possui ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente 
registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório de seus administradores, no caso de de sociedade empresária ou 
empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI? 

SIM 

Possui inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com 
averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante  
sucursal, filial ou agência? 

(N/A)  

Possui inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do 
local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores,  
no caso de sociedade simples? 

(N/A)  

Possui decreto de autorização, em se tratando de sociedade empresária  
estrangeira em funcionamento no Pais? . 

(N/A  ) 

Alvará de funcionamento da sede ou domicilio do licitante SIM 

HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Possui parecer técnico favorável emitido pelo setor técnico? SIM 

Quais o(s) número(s) do(s) parecer(es )?  E-mail  / Planilha 

HABILITAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

Possui a demonstração contábil do último exercício social da empresa? 
(Facultada para Micro e Pequena empresa) SIM (2022/2023) 

Possui certidão negativa de falência? NÃO 

HABILITAÇÃO FISCAL e TRABALHISTA 

0 SICAF está  OK?  (A certidão municipal e estadual é facultada para Micro e  
Pequena empresa) 

Impediment°  de Licitar no Ambito: 
Órggos do Município de Amparo 

de sao Francisco 

A consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União  
(https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/)  esta  OK?  
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(16/022025) - ESTADO DE 
SERGIPE 

Responsável pela verificação: 
Assinatura do verificador: 

ULJANACARDO M. DE OLIVEIRA  
Primal>  Te IRW24) 

Ajudante da Divisão de ACtUtS100 
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